
Protokół Nr 22/2013 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Gminy Miastkowo 
z dnia 18 listopada 2013 r. 

 
Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 18 listopada 2013 r. w lokalu Urzędu Gminy –  

pokój nr 9 w godz. 1100 – 1245. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji -  
Radosław Szczubełek. Na 5 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków 
Komisji. 
 
Członkowie obecni na posiedzeniu: 
 
1. Radosław Szczubełek 
2. Sławomir Kamienowski 
3. Barbara Wilk 
4. Paweł Grużewski 
5. Andrzej Dąbrowski 
- lista obecności w załączeniu.  
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Jerzy Wróblewski  - Wójt Gminy 
2. Henryk Rupacz - Przewodniczący Rady 
 
PORZĄDEK  POSIEDZENIA:  
 
1.   Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 
2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3.   Rozpatrzenie projektów uchwal w sprawach: 
a) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 r. 
b) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2014 r. 
c) obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do wymiaru podatku rolnego  
     na 2014 r. 
d) rozpatrzenie stawki podatku leśnego na 2014 r. 
e) uchylająca uchwałę w sprawie wystąpienia Gminy Miastkowo z Międzygminnego  
     Związku Wodociągów i Kanalizacji w Łomży, 
f)  połączenia niektórych sołectw w Gminie Miastkowo. 
4. Zapytania i wolne wnioski. 
 

 

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

 
Ad.1. Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia witając wszystkich zebranych. Następnie 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia i zapoznał  
z porządkiem dziennym, który Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła  
do realizacji. Za przyjęciem porządku dziennego głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych 
nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
 
Ad.2. Przewodniczący przedstawił protokół z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu  
nie wnoszono żadnych uwag. W związku z powyższym przyjęcie protokołu poddano pod 
głosowanie jawne. Za przyjęciem protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie 
było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że protokół został 
przyjęty jednogłośnie. 



Ad.3. Przewodniczący poinformował, że wszyscy otrzymali materiały będące tematami 
dzisiejszego posiedzenia w związku z tym przystąpiono do analizy projektów uchwał 
dotyczących: 
 
a) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 r. 

Wójt poinformował, że przygotowując projekt uchwały zaproponował 5 % wzrost stawek 
podatku od nieruchomości. Następnie szczegółowo omówił poszczególne stawki zawarte w 
projekcie uchwały: 

• § 1 pkt 1 od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
       zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,74 zł od 1m² powierzchni –  
       innych propozycji nie zgłaszano, 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,56 zł.  
     od 1 ha powierzchni – innych propozycji nie zgłaszano, 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
     publicznego przez organizacje pożytku publicznego– 0,38 zł. od 1m² powierzchni –  
     innych propozycji nie zgłaszano, 
 

• § 1 pkt 2 od budynków lub ich części: od 1 m2 powierzchni użytkowej:  
a) mieszkalnych – 0,66 zł – innych propozycji nie zgłaszano, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
     ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,60 zł – innych propozycji  
     nie zgłaszano 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
      materiałem siewnym – 10,75 zł. – innych propozycji nie zgłaszano, 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
      zdrowotnych – 4,55 zł – innych propozycji nie zgłaszano, 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku  
     publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,00 zł – innych propozycji  
     nie zgłaszano, 
 

• § 1 pkt 3 od budowli: 
a) służących zaopatrzeniu wsi w wodę – 1% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1, 
     pkt 3 i ust. 3-7 w tym punkcie Wójt wnosi poprawkę o podwyższenie wartości do 2 % . 
     Propozycję wniesienia poprawki Przewodniczący poddał pod głosowanie- za przyjęciem 
     głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie 
     było. Przewodniczący stwierdził, że poprawka została zaakceptowana, 
b) pozostałych – 2% wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 – innych  
    propozycji nie zgłaszano. 

W związku z tym, iż innych propozycji nie zgłaszano Przewodniczący poddał pod 
głosowanie wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości z przyjętymi przez Komisję stawkami 
podatku. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za wyrażeniem pozytywnej opinii 
głosowało 5 członków Komisji, głosów przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie 
było. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Projekt uchwały  
w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
b) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2014 r. 

Wójt przedstawił projekt uchwały wyjaśniając, że proponuje podwyższyć stawki 
podatku od środków transportowych w granicach od 1-3 %. Podwyżka ta dotyczy § 1 pkt 1, 3, 5 
i 7, natomiast w § 1 pkt 2, 4 i 6 stawki pozostawić na poziomie roku bieżącego. 



 
Komisja nie wniosła żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.. W związku 

z powyższy Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek w sprawie pozytywnego 
zaopiniowania projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji.  
Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od 
głosu nie było. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu, 
 
c) obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do wymiaru podatku rolnego  
     na 2014 r. 

Projekt uchwały przedstawił Wójt informując, że średnia cena skupu żyta za okres  
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014 wynosiła 69,28 zł 
za 1 dt ( cena ogłoszona przez Prezesa GUS0. Wójt zaproponował obniżyć te cenę do kwoty 
60,00 zł, czyli pozostawić na poziomie roku 2013.  

Komisja do projektu uchwały nie wniosła żadnych uwag. W związku z powyższy 
Przewodniczący poddała pod głosowanie wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za wnioskiem głosowało  
5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Projekt uchwały w załączeniu  
do oryginału protokołu, 
 
d) rozpatrzenie stawki podatku leśnego na 2014 r. 
 Wójt przedstawił komunikat GUS w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, 
obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 
kwartały 2013 r., która wynosiła 171,05 zł za 1 m3. Wójt proponuje utrzymanie maksymalnej 
ceny drewna, która posłuży do wyliczenia stawki podatku leśnego na 2014 r. W związku z taką 
propozycją projekt uchwały nie został przygotowany. 
 Komisja jednogłośnie zaakceptowała propozycje Wójta. Za przyjęciem propozycji 
głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
 
e) uchylająca uchwałę w sprawie wystąpienia Gminy Miastkowo z Międzygminnego  
     Związku Wodociągów i Kanalizacji w Łomży, 
 Wójt poinformował, że projekt uchwały został przygotowany, ponieważ, Wodociągi 
mają dylemat czy udzielić gminie dotacji na modernizacje hydroforni, skoro Rada podjęła 
uchwałę o wystąpieniu gminy z MZWiK. Dotacja dla naszej gminy była zaplanowana  
w budżecie Wodociągów 2013 r. Wodociągi uważają, że nielogiczne jest przyznanie dotacji dla 
gminy, która występuje ze Związku. W tej sytuacji Wójt proponuje pozostać w Związku do 
końca roku do wyjaśnienia sprawy dotacji. 

Komisja nie wnosiła uwag do projektu uchwały akceptując propozycje Wójta.  
W związku z powyższy Przewodniczący poddała pod głosowanie wniosek w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków 
Komisji. Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących 
się od głosu nie było. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu, 
 
f) połączenia niektórych sołectw w Gminie Miastkowo. 
 Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przedstawiła Sekretarz Gminy informując,  
że  w 4 sołectwach - Osetno, Drogoszewo, Łubia , Tarnowo odbyły się konsultacje społeczne  
w formie zebrań wiejskich  na których zasięgnięto opinii mieszkańców w sprawie zniesienia 
mniejszych sołectw i przyłączenia ich do sołectw większych: Osetno do Drogoszewo i Łubi  
do  Tarnowa.  



W sołectwach likwidowanych ani w sołectwach przejmujących nie było głosów sprzeciwu. 
Opinia mieszkańców była pozytywna w związku z tym przygotowano projekt uchwały. 

Komisja do projektu uchwały nie wniosła żadnych uwag. W związku z powyższy 
Przewodniczący poddała pod głosowanie wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za wnioskiem głosowało  
5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Projekt uchwały w załączeniu  
do oryginału protokołu. 
 
 
Ad. 5.W punkcie zapytania i wolne wnioski nie poruszano żadnych spraw. 

 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku dziennego 
Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Janina Cwalina         Przewodniczący Komisji  
 
               Radosław Szczubełek 
 
 
 
 
 
 
 


